[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 44/2022
AUTORIA: Vereador Alexandre de Jesus Nascimento
REQUER: informações do montante da arrecadação de FPM e emendas parlamentares e arrecadação municipal no ano 2022 até a data de 31 de maio de 2022.
DATA: 31 de maio de 2022.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O Vereador abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V. Exa. que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo, solicitando o que se segue:

· Requer informações sobre o montante de FPM do município até 31 de maio de 2022.
· Requer o montante de arrecadação resultante de recebimento de emendas parlamentares (estadual e federal) até 31 de maio de 2022.
· [bookmark: _GoBack]Requer ainda o montante da arrecadação municipal até 31 de maio do corrente ano.

JUSTIFICATIVA:
Uma das funções da legislativa é a fiscalização, com isso as informações que se buscam servem para nortear as decisões legislativas.

Atenciosamente,

Alexandre de Jesus Nascimento
VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png